
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 24.10.2023г. № 599  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Отнесение земель или земельных 
участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и зе-
мельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории му-
ниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Админи-
страции города Усть-Илимска от 22.03.2022г. № 124 

Принимая во внимание экспертное заключение от 03.07.2023г. № 2023 на муници-

пальный нормативный правовой акт Иркутского областного государственного казенного 

учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», в 

соответствии с пунктом 1 статьи 3.1. Федерального закона от 13.07.2015г. № 218-ФЗ           

«О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Уста-

ва муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск «Отнесение земель или земельных участ-

ков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земель-

ных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 22.03.2022г. № 124 следующие изменения: 

1) в абзаце третьем пункта 2.3. слова «Федеральной службой государственной реги-

страции, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовой компанией 

«Роскадастр»; 

2) пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с 

пунктом 2 части 4 статьи 3 Федерального закона от 21 декабря 2004г. № 172-ФЗ «О перево-

де земель или земельных участков из одной категории в другую».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

